
 
ELEKTRONICKÝ INFORMAČNÍ OBČASNÍK VYŠŠÍ ODBORNÉ ŠKOLY SOCIÁLNĚ PRÁVNÍ, OSTRAVA, ZELENÁ 40A/2824 

 

    

         Sociální práce začíná u nás                                                                                                1 

 
 

  

 

                      

 

VOŠ PATŘÍ STUDENTŮM ● ZAKLÁDÁME STUDENTSKOU RADU  

Studentská rada 

Studentská rada je samostatným 

orgánem studentů. Zajišťuje 

komunikaci mezi studenty 

a vedením školy. Tvoří ji vždy dva 

členové každé studijní skupiny. 

Z jejich středu je zvolen předseda 

a místopředseda. Všichni členové 

rady jsou rovnocenní a mohou nezávisle projevit svůj názor, návrh či myšlenku. 

Předseda návrhy následně tlumočí vedení školy.  

Cíle studentské rady 

➢ Cílem studentské rady VOŠ je spoluutvářet studentský život a podporovat 

aktivity mimo výuku.  

➢ Spolupodílet se na propagaci školy a podporovat prospěšné činnosti školy. 

➢ Zprostředkovávat výměnu informací mezi studenty a zaměstnanci školy. 

➢ Řešit připomínky a návrhy studentů v zájmu lepšího chodu školy. 

Mgr. Soňa Lenobelová, pedagog VOŠ  
Mgr. Karla Končeková Kvardová, pedagog VOŠ 
koordinátorky Studentské rady VOŠ 
 

KAM PO MATURITĚ? ● STUDIUM VOŠ ZALOŽENÉ NA PRAXI ●                   

BEZ POPLATKU ZA PŘIHLÁŠKU ● BEZ PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY ● 

INDIVIDUÁLNÍ PŘÍSTUP ● PODPŮRNÁ OPATŘENÍ ● UPLATNĚNÍ  

 

                                     Ročník XII.             Číslo 4       2024/2025 

 

 

Kalendář akcí VOŠ  
2024/2025 

Březen 2025 

4. 3. Soutěž – Sociální 
právo v praktických 

příkladech 

18. 3. Světový den 
sociální práce 

Vernisáž výstavy 
fotografií  

Společně měníme 
příběhy 

28. 3. Den učitelů 

Duben 2025 

10. 4. Využití umělé 
inteligence v sociálních 

službách 

(mezinárodní odborná 
konference) 

Květen 2025 

31. 5. Podání přihlášky 
ke studiu ve VOŠ 

(1. kolo přijímacího 
řízení) 

Červen 2025 

25. 6. Slavnostní 
vyřazení absolventů 

 
 

https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&frm=1&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiD4-6WxdLQAhWKvxQKHWPPCuoQjRwIBw&url=https://cs-cz.facebook.com/&psig=AFQjCNGG0ParHPjoZhYXn5vGn3GBgJwUew&ust=1480666092579337


ELEKTRONICKÝ INFORMAČNÍ OBČASNÍK VYŠŠÍ ODBORNÉ ŠKOLY SOCIÁLNĚ PRÁVNÍ, OSTRAVA, ZELENÁ 40A/2824 

 

    
                                                        Sociální práce začíná u nás                                                                     2 

 
 
 

SVĚTOVÝ DEN SOCIÁLNÍ PRÁCE ● 18. BŘEZEN 2025 

Světový den sociální práce (World Social Work Day) je každoroční událost, která má za cíl zvýšit povědomí 

o důležitosti sociální práce a její roli ve společnosti. Tento den je slaven třetí úterý v březnu a jeho historie je spojena 

s mezinárodními organizacemi sociálních pracovníků a jejich snahou o zviditelnění jejich profesního přínosu. 

Světový den sociální práce byl poprvé slavnostně vyhlášen v roce 

1983 Mezinárodní federací sociálních pracovníků (International 

Federation of Social Workers – IFSW) a Mezinárodní asociací škol 

sociální práce (International Association of Schools of Social Work 

– IASSW). Cílem bylo uznání významu sociální práce pro jednotlivce, rodiny a komunity, 

a zároveň podpořit globální diskusi o problémech, kterým čelí sociální pracovníci a jejich 

klienti. 

Tento den slouží také jako příležitost k tomu, aby 

sociální pracovníci vyjádřili svůj postoj k důležitým 

sociálním tématům, jako jsou chudoba, 

diskriminace, lidská práva, rovnost, a další otázky 

týkající se lidské důstojnosti a sociální 

spravedlnosti. Každý rok je zvoleno specifické téma, 

které odráží aktuální problémy v oblasti sociální 

práce a jejího vlivu na společnost. Světový den 

sociální práce je tedy nejen oslavou profesní identity 

sociálních pracovníků, ale i připomínkou jejich 

klíčového přínosu k řešení sociálních problémů 

a podporování změn na globální úrovni. 

V letošním roce je Světový den sociální práce 

zaměřen na Posilování mezigenerační solidarity 

pro dosažení trvalého blaha člověka, a to nejen 

na úrovni jednotlivce, ale i celé společnosti. Tento 

proces vyžaduje komplexní přístup, který zahrnuje 

vzdělávání, sociální politiku, mezigenerační dialog 

a podporu vzorců chování, které posilují vzájemnou 

úctu a porozumění mezi generacemi. Každá 

generace má co nabídnout té druhé, a pokud 

najdeme způsob, jak efektivně sdílet své zkušenosti 

a hodnoty, dosáhneme trvalého blaha pro všechny.  

Leták upozorňující na Světový den sociální 

práce pro rok 2025 vyjadřuje: „Ústřední postava 

představuje pečovatele v nás všech, který pomáhá 

všem druhům lidí přes vodopád. Postava je naše 

matka / otec / bratr / sestra / teta / strýc / dítě / nebo 

vybraná rodina. Nemá pohlaví ani rysy, protože zastupuje každého. Ať už prostřednictvím 

podpory, pomocné ruky, hledání alternativní cesty nebo jen tím, že tam budete. Soucit je 

katalyzátorem pomoci rodinám, přátelům a sousedům. Ukazuje to také, že pečovatel je 

prostřednictvím pomoci znovu nabit energií a posílen. Barvy jsou jasné a výrazné, aby ukázaly 

svou odolnost. Lidé pocházejí ze všech společenských vrstev po celém světě a krajina nemá být 

jediným místem, ale spíše symbolem cesty, kterou všichni cestujeme.“ https://www.ifsw.org/ 

Joachim Mumba, prezident IFSW, uvedl: „Toto téma zdůrazňuje zásadní roli mezigenerační 

péče, respektu a spolupráce při vytváření odolných komunit a udržitelného prostředí. Podtrhuje 

odhodlání profese sociální práce budovat spojení, která oceňují moudrost našich starších, 

https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&frm=1&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiD4-6WxdLQAhWKvxQKHWPPCuoQjRwIBw&url=https://cs-cz.facebook.com/&psig=AFQjCNGG0ParHPjoZhYXn5vGn3GBgJwUew&ust=1480666092579337
https://www.ifsw.org/social-work-action/world-social-work-day/world-social-work-day-2025/


ELEKTRONICKÝ INFORMAČNÍ OBČASNÍK VYŠŠÍ ODBORNÉ ŠKOLY SOCIÁLNĚ PRÁVNÍ, OSTRAVA, ZELENÁ 40A/2824 

 

    
                                                        Sociální práce začíná u nás                                                                     3 

 
 
 

a zároveň umožňují mladším generacím řešit dnešní výzvy a představovat si lepší budoucnost. Společně můžeme 

vybudovat svět, kde soucit a solidarita položí základy trvalého blahobytu pro každého. Jak říká jedno africké přísloví: 

Když někomu rozsvítíš lampu, rozzáří to i tvou vlastní cestu. Naše společné úsilí o vzájemné povznesení 

nakonec osvětluje cestu vpřed pro všechny. “  

VOŠKA A SVĚTOVÝ DEN SOCIÁLNÍ PRÁCE 2025 

V souvislosti se Světovým dnem sociální práce a jeho letošní tematikou jsme oslovili zástupkyni 

ředitele pro Vyšší odbornou školu sociálně právní, Ostrava Mgr. Michaelu Holaňovou s otázkou: 

Existují nějaká řešení a cesty, které mohou pomoci mezigenerační solidaritu posílit?  

Posilování mezigenerační solidarity je proces, který musí probíhat na několika úrovních – 

od vzdělávání a komunitní práce až po legislativní změny a technologickou podporu. Spojení sil 

různých generací může výrazně přispět k vytváření společnosti, která je nejen spravedlivá 

a udržitelná, ale také propojená a vzájemně si pomáhá. V této souvislosti se nabízejí následující 

řešení: 

1. Vzdělávací programy zaměřené na mezigenerační porozumění 

• Zavedení kurzů a workshopů ve školách, které budou učit 

mladé lidi o hodnotách starších generací, jejich zkušenostech 

a přínosech pro společnost. To by mohlo zahrnovat výměnu 

příběhů, zkušeností a tradic mezi generacemi. 

• Mezigenerační programy ve školách a seniorských 

centrech, kde se mladí lidé mohou setkat se staršími osobami 

a učit se od nich, zatímco starší lidé mohou předávat své životní 

zkušenosti a znalosti. 

2. Podpora aktivního stárnutí a mezigeneračního dialogu 

• Podpora starších osob v aktivním zapojení do společnosti, 

ať už prostřednictvím dobrovolnických aktivit, mentorství pro 

mladší generace, nebo zapojení do komunitních projektů.  

• Zřízení místních center pro mezigenerační aktivity, kde by 

lidé různého věku mohli společně trávit čas, účastnit se 

společných projektů, jako jsou například ekologické iniciativy 

nebo kulturní akce. 

3. Sociální politika a legislativa 

• Zajištění adekvátního sociálního zabezpečení pro starší generace, aby starší lidé nebyli ekonomicky 

zranitelní a mohli zůstat aktivními členy společnosti. To může zahrnovat zajištění přístupu k dostupnému 

bydlení, zdravotní péči a podpůrným programům. 

• Podpora rodin s dětmi a staršími osobami prostřednictvím flexibilní pracovní doby, možností práce 

na dálku a programů pro péči o seniory, které umožní, aby mladší generace měla čas věnovat se starším 

členům rodiny. 

4. Vytváření mezigeneračních pracovních a volnočasových příležitostí 

• Vytváření pracovních míst pro seniory, kde mohou využít své zkušenosti, například v oblasti poradenství, 

školení nebo mentorování mladších kolegů. 

https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&frm=1&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiD4-6WxdLQAhWKvxQKHWPPCuoQjRwIBw&url=https://cs-cz.facebook.com/&psig=AFQjCNGG0ParHPjoZhYXn5vGn3GBgJwUew&ust=1480666092579337


ELEKTRONICKÝ INFORMAČNÍ OBČASNÍK VYŠŠÍ ODBORNÉ ŠKOLY SOCIÁLNĚ PRÁVNÍ, OSTRAVA, ZELENÁ 40A/2824 

 

    
                                                        Sociální práce začíná u nás                                                                     4 

 
 
 

• Podpora společných volnočasových aktivit, jako jsou sportovní akce, kulturní festivaly nebo komunitní 

zahrady, které spojují generace a vytvářejí příležitosti pro vzájemné učení a respekt.  

5. Zaměření na hodnoty a kulturu solidarity 

• Posílení hodnoty solidarity v rodinách, školách a na pracovištích, kde by mělo 

být považováno za normální, že se lidé navzájem podporují napříč generacemi. 

• Vytváření kampaní a mediálních iniciativ, které by propagovaly pozitivní příklady 

mezigenerační spolupráce, ukazovaly, jak různé generace mohou vzájemně 

obohacovat své životy. 

6. Technologická podpora pro zajištění kontaktu mezi generacemi 

• Vytváření jednoduchých digitálních platforem pro snadnou komunikaci mezi mladými a staršími lidmi, 

které usnadní výměnu informací, zážitků a znalostí. 

• Technologické kurzy pro seniory, které jim umožní využívat internet a digitální nástroje pro zůstání 

v kontaktu s mladšími generacemi, nebo pro zapojení se do online aktivit, které jim otevřou nové možnosti. 

Mezigenerační solidarita je v dnešní společnosti důležitým tématem, ačkoli její podpora a realizace může být 

v různých oblastech různá. V České republice existuje několik iniciativ, které se snaží podporovat vztahy mezi 

generacemi, ale i tak je potřeba v této oblasti stále pracovat. Mezi konkrétní kroky, které naše společnost podniká, 

patří například: 

1. Programy pro seniory – Mnohé neziskové 

organizace a městské úřady nabízí podporu pro seniory 

v podobě asistenčních služeb, vzdělávacích kurzů 

nebo aktivit, které podporují jejich zapojení 

do společenského života. 

2. Mezigenerační projekty a programy – Některé 

školy a organizace pořádají projekty, které propojují 

mladé lidi se seniory, například výměnné programy 

nebo společné akce, kde si obě generace mohou 

vzájemně předávat zkušenosti a učit se jeden 

od druhého. 

3. Podpora rodinné politiky – Různé legislativní kroky, jako například podpora rodičovské dovolené, flexibilní 

pracovní doba a dostupnost péče o děti, mohou pomoci mladým rodinám, ale také posílit roli starších členů 

rodiny, kteří mohou pomoci při výchově dětí. 

4. Komunitní a sociální služby – V některých městech se rozvíjejí komunitní centra, která nejenom 

že podporují mezigenerační kontakt, ale také poskytují zázemí pro různé generace v rámci jedné komunity, 

kde mohou sdílet své zkušenosti a potřeby. 

5. Vzdělávací iniciativy – Některé školy organizují speciální kurzy, které učí mladé lidi, jak komunikovat se 

staršími, a zvyšují tak povědomí o hodnotě mezigenerační solidarity apod. I přes tyto kroky stále existuje 

prostor pro zlepšení, zejména v oblastech, jako je zajištění rovného přístupu k péči o seniory, prevence 

sociální izolace a podpora spolupráce mezi generacemi. 

Paní zástupkyně, co byste popřála sociálním pracovníkům k jejich svátku?                 

Přeji jim sílu, odhodlání, nadšení, lepší pracovní podmínky a také štěstí, zdraví, mnoho radosti 

z jejich práce a spokojenost nejen v profesním, ale i osobním životě.  

https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&frm=1&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiD4-6WxdLQAhWKvxQKHWPPCuoQjRwIBw&url=https://cs-cz.facebook.com/&psig=AFQjCNGG0ParHPjoZhYXn5vGn3GBgJwUew&ust=1480666092579337


ELEKTRONICKÝ INFORMAČNÍ OBČASNÍK VYŠŠÍ ODBORNÉ ŠKOLY SOCIÁLNĚ PRÁVNÍ, OSTRAVA, ZELENÁ 40A/2824 

 

    
                                                        Sociální práce začíná u nás                                                                     5 

 
 
 

Co připravila škola k tomuto významnému svátku pro studenty?  

Program slavnostního dne (18. 3. 2025) 

❖ 08.00 – 09.20 h     Naši absolventi v praxi  

❖ 09.20 – 09.45 h     Předávání ocenění studentům 

❖ 09.45 – 10.15 h     Přestávka s občerstvením 

❖ 10.15 – 12.00 h     Práce preventistů ve školách a živý program 

❖       12.00 h            Závěr slavnostního dopoledne 

❖       13.00 h            Vernisáž výstavy fotografií „Společně měníme příběhy“ (Bunkr©2025)  

Děkujeme za rozhovor. 

VOŠ SOCIÁLNĚ PRÁVNÍ, 

OSTRAVA  

 

 

 

 

    

XI. ROČNÍK SOUTĚŽE ● SOCIÁLNÍ PRÁVO V PRAKTICKÝCH PŘÍKLADECH  

Dne 4. března studenti VOŠ poměřili síly v rámci XI. ročníku soutěže s názvem Sociální 

právo v příkladech. 

Soutěž byla stejně jako v minulých letech zaměřena na praktické příklady, se kterými se 

studenti 3. ročníku, jako budoucí odborníci na sociální práci, setkají v praxi. Při řešení 

modelových situací prokazovali své znalosti z oblasti sociálního práva. Zamýšleli se např. 

nad sirotčím důchodem, porodným, minimální mzdou. V rámci rodinného práva pak nad výživným, majetkovými 

vztahy, osvojením a sociálně právní ochranou dětí.   

Soutěž jim přinesla nejen zajímavou zkušenost, ale i motivaci k dalšímu studiu 

a k prohlubování znalostí a schopnost aplikovat teoretický právní základ do sociální praxe.  

Rychlá orientace v sociální legislativě, která je vyučována ve VOŠ v rámci předmětů Sociální 

politika, Právo sociálního zabezpečení a Právo, je totiž stěžejním předpokladem jedné 

z mnoha profesních kompetencí pracovníka v sociálních službách. 

Studenti pracovali ve skupinách. Vítězné týmy budou oceněny 18. března 2025 

v rámci slavnostního dopoledne, které připravila VOŠ studentům k Světovému 

dni sociální práce. Ceny soutěžícím věnuje spolek Pro školu. 

Blahopřání patří všem účastníkům soutěže a samozřejmě, v prvé řadě, vítězům.  

Mgr. Ingrid Blašková, pedagog VOŠ                       &                           Mgr. Karla Končeková Kvardová, pedagog VOŠ 
garant předmětu Právo                                                                       garant předmětu Právo sociálního zabezpečení  
   

https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&frm=1&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiD4-6WxdLQAhWKvxQKHWPPCuoQjRwIBw&url=https://cs-cz.facebook.com/&psig=AFQjCNGG0ParHPjoZhYXn5vGn3GBgJwUew&ust=1480666092579337


ELEKTRONICKÝ INFORMAČNÍ OBČASNÍK VYŠŠÍ ODBORNÉ ŠKOLY SOCIÁLNĚ PRÁVNÍ, OSTRAVA, ZELENÁ 40A/2824 

 

    
                                                        Sociální práce začíná u nás                                                                     6 

 
 
 

STUDOVAT VOŠ SOCIÁLNĚ PRÁVNÍ JE DOBRÁ VOLBA  

Test: Odpověz na následující otázky (ano / ne) 

• Máš maturitu?  

• Chceš dál studovat?  

• Pracuješ a potřebuješ si zvýšit kvalifikaci?  

• Baví Tě práce s lidmi? 

• Pomáháš rád/a druhým? 

• Nechceš už sedět v lavicích déle než 3 roky?  

• Jsi prakticky založený/á? 

• Právo je pro Tebe výzvou?  

• Práce v zahraničí může být pro Tebe to pravé? 

• Poznat nepoznané znamená pro Tebe být COOL?  

 

Řešení: Pět a více kladných odpovědí: studium VOŠ sociálně právní je dobrá volba. 

VYŠŠÍ ODBORNÉ VZDĚLÁVÁNÍ ● DOBRÁ VOLBA PRO PRAKTICKY ZALOŽENÉ LIDI 

Vzdělávání ve vyšších odborných školách (dále jen VOŠ) 

spadá do sektoru terciárního, ne vysokoškolského 

vzdělávání. Tento stupeň rozvíjí a prohlubuje znalosti 

a dovednosti studenta získané ve středním vzdělávání 

a poskytuje všeobecné a odborné vzdělání a praktickou 

přípravu pro výkon náročných činností.  

Jedná se o profesně zaměřené vzdělávání pro absolventy 

středních škol s maturitní zkouškou, které klade důraz na 

aplikační stránku studia. V oblasti terciárního vzdělávání 

rozšiřují obory vyššího odborného vzdělávání nabídku 

bakalářských studijních oborů vysokých škol.  

Vzdělávání ve vyšších odborných školách je určeno 

především zájemcům, kteří si chtějí zvýšit svojí dosavadní 

kvalifikaci a jimž zároveň nevyhovuje příliš teoreticky 

zaměřené vysokoškolské studium.  

Vyšší odborné školy poskytují vzdělávání v různých formách. 

VOŠ sociálně právní, Ostrava má tříleté vzdělávací 

programy v denní a dálkové formě (Sociální práce, 

Sociální pedagogika) a pro program Sociální práce 

i v kombinované formě. Odborná praxe tvoří 25 % obsahu 

vzdělávacích programů.  

Vzdělávání ve vyšších odborných školách je ukončeno absolutoriem. Absolventi získávají vysvědčení 

o absolutoriu a diplom a je jim přiznáno právo používat označení diplomovaný specialista uváděné za jménem 

(zkráceně DiS.). Ve všech veřejných vyšších odborných školách se ze zákona platí školné. V případě VOŠ sociálně 

právní, Ostrava úplata činí 3.000 Kč za školní rok.     

VOŠ SOCIÁLNĚ PRÁVNÍ, OSTRAVA 

https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&frm=1&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiD4-6WxdLQAhWKvxQKHWPPCuoQjRwIBw&url=https://cs-cz.facebook.com/&psig=AFQjCNGG0ParHPjoZhYXn5vGn3GBgJwUew&ust=1480666092579337


ELEKTRONICKÝ INFORMAČNÍ OBČASNÍK VYŠŠÍ ODBORNÉ ŠKOLY SOCIÁLNĚ PRÁVNÍ, OSTRAVA, ZELENÁ 40A/2824 

 

    
                                                        Sociální práce začíná u nás                                                                     7 

 
 
 

ŘEDITEL OA a VOŠ SOCIÁLNĚ PRÁVNÍ OSTRAVA BLAHOPŘÁL UČITELŮM K JEJICH SVÁTKU 

Vážení kolegové, milí 

učitelé, 

při příležitosti Dne učitelů 

bych Vám rád poděkoval 

za Vaši každodenní práci, 

trpělivost a nasazení, 

s nimiž předáváte své 

znalosti a zkušenosti 

mladým lidem. Vaše role 

je v jejich životě 

nenahraditelná a Vaše 

úsilí si zaslouží velké 

uznání. 

Vzdělávání je náročná, 

ale také smysluplná 

cesta. Děkuji Vám za vše, 

co pro naše žáky 

a studenty děláte. Přeji Vám pevné zdraví, radost z práce a mnoho úspěchů v profesním a osobním životě.  

Mgr. Bc. Viktor Csölle, ředitel OA a VOŠ 

433 LET OD NAROZENÍ JANA AMOSE KOMENSKÉHO ● 28. BŘEZEN ● DEN UČITELŮ 

Myslitel a spisovatel Jan Amos Komenský byl tvůrcem nového pohledu na 

pedagogiku a zabýval se společenským uspořádáním. Jan Amos 

Komenský se narodil pravděpodobně 28. března 1592 v Nivnici. Od roku 

1608 navštěvoval latinskou 

bratrskou školu v Přerově, odkud 

přešel studovat protestantské 

univerzity v Německu. Právě tehdy 

si ke svému jménu přidal Amos jako 

odkaz k biblickému učení. Jeho 

rodina se hlásila k církvi Jednoty bratrské a on sám se stal českobratrským 

duchovním. Po studiích působil v Přerově jako kněz i učitel. 

Životní osud Komenského ovlivnila bitva na Bílé hoře a následná třicetiletá 

válka. Během tohoto období zažily české země rozsáhlou vlnu 

rekatolizace. V roce 1621 se musel jako člen protestantské církve 

i s rodinou skrývat, nejprve na východě Čech. Na konci dvacátých let odešli 

do polského Lešna, které bylo s přestávkami jeho domovem až do roku 1656. Možnost návratu do vlasti, k níž se ve 

své práci nadále vztahoval, zhatil Vestfálský mír. Místo toho pak cestoval po Evropě a jako osobnost si získal věhlas 

napříč státy, které později aplikovaly jeho poznatky o modernizaci školství. Během cest navštívil Anglii, Švédsko, 

Uhry nebo Nizozemsko. 

Právě Amsterdam se stal jeho dalším domovem po roce 1656, kdy v Lešně došlo k požáru a on přišel o značnou 

část své práce. Ve své osvětové činnosti pokračoval až do své smrti v roce 1670. Pohřben je v nizozemském 

Naardenu, nad jeho památníkem však má záštitu Česká republika.  

VOŠ SOCIÁLNĚ PRÁVNÍ, OSTRAVA  

https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&frm=1&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiD4-6WxdLQAhWKvxQKHWPPCuoQjRwIBw&url=https://cs-cz.facebook.com/&psig=AFQjCNGG0ParHPjoZhYXn5vGn3GBgJwUew&ust=1480666092579337


ELEKTRONICKÝ INFORMAČNÍ OBČASNÍK VYŠŠÍ ODBORNÉ ŠKOLY SOCIÁLNĚ PRÁVNÍ, OSTRAVA, ZELENÁ 40A/2824 

 

    
                                                        Sociální práce začíná u nás                                                                     8 

 
 
 

 NOVÝ ROK UKRAJUJE ZE SVÉHO KOLÁČE ● NA TŘI KRÁLE O KROK DÁLE 

V lednu 2025 vyrazili do ulic na Tříkrálovou sbírku 

z řad studentů Vyšší odborné školy sociálně právní 

v Ostravě čtyři skupinky koledníků. Koledovali od 

1. do 14. ledna 2025. Mohli jste je potkat v Ostravě-

Přívoze, v samotném centru Ostravy – na 

Masarykově náměstí, u vánočního kluziště před 

hotelem Imperial, v obchodním centru FORUM Nová 

Karolina, na Ústředním autobusovém nádraží 

v Ostravě, u Kauflandu – tamtéž, v okolí obchodního 

centra FUTURUM v Ostravě-

Mariánských Horách. Svůj akční 

rádius doplnili i o Hlavní třídu 

v Ostravě-Porubě a zavítali také do 

Krásného Pole.  

Na koledě potkali plno zajímavých lidí, kteří bez 

velkého přesvědčování přispěli do sbírky. A že se akce vydařila, stačí si prohlédnout fotodokumentaci.  

Výtěžek sbírky bude věnován na:  

➢ Podporu Šatníku Charity Ostrava. 

➢ Podporu Charitního střediska sv.  Kryštofa – 

mobilního hospice. 

➢ Rekonstrukci kanalizace v Charitním středisku 

M. Magone. 

➢ Novou kuchyň pro Charitní dům sv. Václava. 

➢ Přípravu výstavby nového domova pokojného 

stáří sv. Alžběty. 

➢ Rozvoj chráněných dílen v Charitě sv. Alexandra. 

Děkujeme všem, kteří svým příspěvkem podpořili Charitu 

Ostrava. Ta dobrovolníkům jako poděkování připravila 

program na 1. březen 2025 v ZOO Ostrava a taky je zve 

na bruslení 15. března 2025 do Sportovního areálu 

SAREZA v Ostravě-Porubě. 

V Moravskoslezském kraji a na Jesenicku bylo letos vybráno celkem 26,86 mil. Kč. Výsledek je důkazem toho, že 

společně můžeme dosáhnout velkých věcí a přinést naději těm, kteří ji nejvíce potřebují, řekl Lukáš Curylo, ředitel 

Diecézní charity ostravsko-opavské, v rozhovoru pro deník Právo. Koledníci z VOŠ vybrali 8.721 Kč. 

Mgr. Adéla Webrová, pedagog VOŠ 
organizátorka Tříkrálové sbírky ve VOŠ 
 

V PŘEDMĚTU ZÁKLADY EKONOMIE HLEDÁME SOUVZTAŽNOSTI MEZI EKONOMIÍ A SOCIÁLNÍ 

POLITIKOU NEBO TAKÉ IMPULS K PODNIKÁNÍ 

Najít hranici mezi mikro a makroekonomií a odpovídat na praktické otázky související s ekonomickými jevy se snaží 

studenti v předmětu Základy ekonomie. Cílem předmětu, který doplňuje spektrum studijních disciplín zařazených 

do obou vzdělávacích programů VOŠ sociálně právní, je získat teoretické a praktické znalosti o principech 

a mechanismech fungování trhu, o specificích dokonalé a nedokonalé konkurence a dalších ekonomických 

souvislostech, a to jak uvnitř, tak vně našeho hospodářství. Získané informace mohou sloužit jako zdroj poznání pro 

https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&frm=1&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiD4-6WxdLQAhWKvxQKHWPPCuoQjRwIBw&url=https://cs-cz.facebook.com/&psig=AFQjCNGG0ParHPjoZhYXn5vGn3GBgJwUew&ust=1480666092579337


ELEKTRONICKÝ INFORMAČNÍ OBČASNÍK VYŠŠÍ ODBORNÉ ŠKOLY SOCIÁLNĚ PRÁVNÍ, OSTRAVA, ZELENÁ 40A/2824 

 

    
                                                        Sociální práce začíná u nás                                                                     9 

 
 
 

hlubší řešení sociálních problémů, může to být také impuls k podnikavosti, či 

k podnikání. To bylo také cílem semináře s názvem MŮŽEŠ PODNIKAT, který 

jsme zařadili již druhým rokem do programu letního období.  

Mezi studenty 2. ročníků přišli v únoru podnikatelé se zkušeností z velkého 

byznysu, kteří si i přes počáteční nedůvěřivost, získali svými životními příběhy své 

posluchače. Povídání nebylo 

jen o úspěších, ale i o cestě, 

překážkách i pádech. Lektoři 

představili podnikání jako 

možnost uvědomění si vlastní 

zodpovědnosti a možnost 

uplatnění a seberealizace. 

Hlavní slovo tedy patřilo 

podnikatelům a jejich osobnímu pracovnímu příběhu, který se 

prolínal s osobním náhledem na svět. A protože se jednalo 

o cílený vzdělávací seminář, jenž znamená významné propojení 

mezi školou a vnější institucí, a to nejen v organizační a přípravné 

fázi, ale i v závěrečném hodnocení.  

Před začátkem semináře motivování aktivizačními metodami, tj. např. otázkami typu: „Co se dá vyčíst z profilu 

podnikatele? Co si představíš pod pojmem podnikavost? Jak to vidíš s vlastním podnikáním? Znáš někoho ve svém 

okolí, kdo podniká?  

Délka semináře byla naplánována na 90 minut a byla použita forma prezenční přednášky a samostatné práce 

studentů ve skupinách a metoda semináře s volnou debatou. Studenti výklad pozorně sledovali, zapojovali se do 

diskuse, v závěru vyplnili zpětnovazební dotazník, ke kterému dostali přístup prostřednictvím QR kódu.   

Se svými příběhy a návody mezi nás tentokrát přišli dva sympaťáci: 

Kamil Kůs – jednatel společnosti Kaktus reality, který o sobě říká: Jsem férový makléř. 

V realitním prostředí jsem ušel kus cesty. Pomohl jsem stovkám klientů koupit nebo prodat 

nemovitosti a vytvořil jsem dobře fungující společnost. Vytyčil jsem si jediný cíl, ke kterému se 

krok po kroku přibližuji, a to navrátit makléřské profesi respekt a hodnotu, která jí náleží. 

Držím slovo, které dám a říkám věci takové, jaké jsou.  

Roman Šmiřák – lídr společnosti RainFellows, o kterém je známo, že má výtečnou schopnost 

aktivně naslouchat a pokládat otázky způsobem, který vede k nalezení řešení. Roman říká: 

Propojuju lidi, potřeby a dobrý výsledek.  

Na realizaci vzdělávacího programu MŮŽEŠ PODNIKAT se podílí stovky dobrovolníků 

z celého Česka: učitelé středních a základních škol, podnikatelé, realizační tým i Správní rada. 

Činnost vychází z osobní iniciativy a aktivity všech spolupracovníků a lze ji realizovat díky 

členským příspěvkům řečníků, finanční podpoře soukromých a firemních dárců včetně grantů.  

MŮŽEŠ PODNIKAT – je komunita podnikatelů a podnikatelek, která inspiruje studenty a studentky 

k byznysové podnikavosti a podporuje je na cestě k seberealizaci. Jejím cílem je to, aby se mladí lidé ve 

školách učili, že můžou v životě dělat téměř cokoliv, bez ohledu na svůj sociální původ, finanční situaci 

a vzdělání a také to, že začít se dá z ničeho, a i přes to je možné realizovat v životě své sny, být 

sebevědomý. Myšlenka dělat něco užitečného pro studenty vznikla ve Zlíně v roce 2012. Několik podnikatelů se 

tehdy rozhodlo, že začnou inspirovat studenty svými příběhy k podnikavosti. Od té doby programem Můžeš podnikat, 

prošlo více než 66 000 studentů. Ukázalo se, že sdílení zkušeností je skvělý způsob neformální výuky, který dává 

podnikatelům možnost podílet se na rozvoji podnikavosti u mladých lidí. 

https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&frm=1&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiD4-6WxdLQAhWKvxQKHWPPCuoQjRwIBw&url=https://cs-cz.facebook.com/&psig=AFQjCNGG0ParHPjoZhYXn5vGn3GBgJwUew&ust=1480666092579337


ELEKTRONICKÝ INFORMAČNÍ OBČASNÍK VYŠŠÍ ODBORNÉ ŠKOLY SOCIÁLNĚ PRÁVNÍ, OSTRAVA, ZELENÁ 40A/2824 

 

    
                                                        Sociální práce začíná u nás                                                                     10 

 
 
 

Semináře pro studenty jsou zdarma a znamenají přímé propojení s praxí. V naší škole jsme se s nabídkou na 

uspořádání tohoto semináře setkali poprvé v roce 2024, a to s v souvislosti s tím, že jsme v prosinci 2023 

od Sdružení pro rozvoj Moravskoslezského kraje obdrželi ocenění za 2. místo v rámci V. ročníku soutěže SCHOOL 

FRIENDLY, zaměřené na spolupráci firem a škol v regionu, a to v kategorii VOŠ a VYSOKÁ ŠKOLA.  

Ing. Eva Zátopková, pedagog VOŠ 
pořadatelka semináře MŮŽEŠ PODNIKAT ve VOŠ  

PRACUJE ● STUDUJE VOŠ ● JE NOSITELKOU MEDAILE ZA ZÁCHRANU LIDSKÉHO ŽIVOTA 

Městská policie Frýdlant nad Ostravicí je potěšena, že má mezi sebou právě takové strážníky a my jsme pyšní na to, 

že podstržm. Lucie Vančurová, nositelka Medaile za záchranu lidského života, je studentkou Vyšší odborné 

školy sociálně právní, Ostrava (viz foto – první zleva).  

Lucie, děkujeme, Vašeho činu si nesmírně vážíme.  

Strážníci městské policie 

Frýdlant nad Ostravicí 

obdrželi od ministra vnitra 

medaili za záchranu života.      

V úterý 2. prosince 2024 se 

v prostorách Muzea Policie České 

republiky v Praze odehrála 

slavnostní ceremonie, která vzdala 

hold těm, kteří riskují své životy 

ve prospěch druhých. Svaz 

obecních a městských policií České 

republiky, z. s., zde uspořádal 

slavnostní udílení medailí za 

záchranu lidského života, aby ocenil 

výjimečné skutky strážníků v rámci 

naší země. 

Součástí tohoto ocenění byli i dva 

strážníci Městské policie Frýdlant nad Ostravicí, a to vrch. kom. Bc. David Richter, velitel městské policie 

a podstržm. Lucie Vančurová, strážník městské policie. Díky jejich rychlému zásahu a zastavení krvácení 

zachránili lidský život osobě, která se rozhodla svůj život ukončit.  Medaili za záchranu života jim předal Martin 

Macháček, předseda Svazu obecních a městských policií, z. s., společně s ministrem vnitra Vítem Rakušanem. 

Udílení medailí za záchranu lidského života strážníkům bylo nejen příležitostí k ocenění výjimečných činů, ale 

i připomínkou toho, jak zásadní roli hraje obecní a městská policie v každodenním životě občanů. Strážníci, kteří 

si odnesli své medaile, se stali symbolem odhodlání a oddanosti veřejné službě.  

Za to jim velice děkujeme a jsme potěšeni, že právě takové strážníky máme v naších řadách a v naší městské policii.  

(Frydlantno©2024) 

 

https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&frm=1&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiD4-6WxdLQAhWKvxQKHWPPCuoQjRwIBw&url=https://cs-cz.facebook.com/&psig=AFQjCNGG0ParHPjoZhYXn5vGn3GBgJwUew&ust=1480666092579337


ELEKTRONICKÝ INFORMAČNÍ OBČASNÍK VYŠŠÍ ODBORNÉ ŠKOLY SOCIÁLNĚ PRÁVNÍ, OSTRAVA, ZELENÁ 40A/2824 

 

    
                                                        Sociální práce začíná u nás                                                                     11 

 
 
 

KDYŽ ROZSVÍTÍTE HVĚZDU, PŘINÁŠÍTE SVĚTLO A RADOST TĚM, KTEŘÍ TO NEJVÍCE 

POTŘEBUJÍ. 

Představte si, jak jediný okamžik laskavosti může zmírnit těžký den díky 

prožitému zážitku, který je plný smíchu a naděje. Bunkr je bezpečné 

a inspirativní prostředí, kde mohou děti a mladí lidé přijít, růst, rozvíjet své 

talenty a najít sílu čelit svým výzvám. 

Děti a mladí lidé nám nejsou lhostejní. Bunkr označuje opevněnou stavbu. Lidem 

uvnitř dává zázemí a ochranu před útoky zvenčí. Je to bezpečné místo, kde 

pomoc, odpovědi, nebo útočiště nacházejí hlavně mladí lidé.  

Bunkr je nestátní nezisková organizace, která byla založena v roce 2003. 

Tzn., že více jak 20 let svou hlavní odbornou činnost zaměřujem na děti a mladé 

lidi a také jejich rodiny. Speciálně na ty, které čelí nesnadným sociálním situacím. Soustředí se na prevenci rizikového 

chování. Větší efekt vidí v řešení příčin než následků. Považuje také za důležité upozorňovat na jevy, které jsou 

ignorovány nebo tiše tolerovány společností.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(Bunkr©2025) 

S ERASMEM+ DO SVĚTA  

S červnovou souvislou praxí 1. a 2. ročníků VOŠ přichází čas, kdy mají studenti možnost vycestovat s Erasmem 

do světa. Ve hře je Polsko, Slovensko a Chorvatsko. V současné době připravujeme na výjezd celkem 17 studentů.      

Z toho: 

✓ Dvě studentky pojedou do polského Cieszyna na Miejski Osrodek Pomocy Spolecznej. 

✓ Nově dva studenti vycestují do polského Gdaňsku na Miejski Osrodek Pomocy Rodzinie.  

✓ Čtyři studentky zamíří na Slovensko do Trnavy, kde budou vykonávat praxi ve Spojené škole Lomonosovova. 

✓ Dvě studentky zamíří do slovenského Žibritova, kde poznají práci v Resocializačním centru FILIUS PAUL. 

https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&frm=1&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiD4-6WxdLQAhWKvxQKHWPPCuoQjRwIBw&url=https://cs-cz.facebook.com/&psig=AFQjCNGG0ParHPjoZhYXn5vGn3GBgJwUew&ust=1480666092579337


ELEKTRONICKÝ INFORMAČNÍ OBČASNÍK VYŠŠÍ ODBORNÉ ŠKOLY SOCIÁLNĚ PRÁVNÍ, OSTRAVA, ZELENÁ 40A/2824 

 

    
                                                        Sociální práce začíná u nás                                                                     12 

 
 
 

✓ Dva studenti navštíví Bánskou Bystrici, kde budou působit na úřadu práce a v ZSS 

Senium (domov pro seniory). 

✓ Pět studentů se vypraví do chorvatského Splitu. Z toho tři si vyzkoušejí práci s osobami 

s mentálním postižením v organizaci „Centar za odgoj i obrazovanje Juraj Bonači“ a dva 

budou pracovat s dětmi v organizaci „Centar Maestral“ (dětský domov).   

Už teď se těšíme, až se s námi všichni cestovatelé / stážisté před Vánoci v rámci studentské 

Minikonference podělí o své zážitky a zkušenosti.  

Mgr. Soňa Lenobelová, Mgr. Hana Levá 
koordinátorky programu Erasmus + ve VOŠ  
 

PROPAGACE VOŠ ● DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 20. ÚNORA ● DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ NA MÍRU 

Správný hospodář / podnikatel musí svou činnost také propagovat, to je totiž jeden ze základních pilířů na cestě za 

úspěchem v byznysu. A nabídka vzdělávání je vlastně také prezentací byznysu, i když ne tak úplně v pravém slova 

smyslu. Škola, respektive nabídka vzdělávání, je v našem případě totiž nabídkou veřejné služby a o konkurenci v této 

oblasti bychom mohli psát romány.  

A protože jsme dobří hospodáři, rozjeli jsme se v lednu do středních škol s nabídkou vzdělávání pro školní rok 

2025/2026. Potěšující bylo to, že po náboru v jedné z vytipovaných středních škol, nás ještě v lednu navštívilo 

41 studentů. V lednu jsme celkem oslovili 1 000 studentů ve 30 středních školách. Celá kampaň byla doplněna 

elektronickou nabídkou vzdělávání na webu www.oa-vos.cz, Facebooku a vyvrcholila 20. února 2025 při Dni 

otevřených dveří. FACE TO FACE jsme o jedinečnosti studia ve VOŠ sociálně právní, Ostrava, informovali celkem 

54 osob, z toho bylo 38 potenciálních uchazečů o vzdělávání. Věříme, že z pohodlí domova se s naší školou 

seznámili další.  

Pro ty, kteří se k nám z různých důvodů nedostali 20. února, máme dobrou zprávu, „pokud se s námi zkontaktujete, 

připravíme Vám Den otevřených dveří na míru“. Provedeme Vás školou, odbornými učebnami, snoezelenem, 

představíme studijní programy, formy vzdělávání, seznámíme Vás s komplexním systémem odborné praxe včetně 

zahraničních stáží v rámci programu Erasmus + a možnostmi uplatnění v praxi.  

Věřte, že nebudete litovat. Ze vzkazů návštěvníků zaznamenaných v únoru do školní kroniky jsme vybrali, „je tady 

pěkné prostředí, setkali jsme se s přátelskou atmosférou, zaznamenali jsme vstřícnost a profesionální přístup 

provázejících pedagogů“ (Jana Kořistková©2025). 

VOŠ SOCIÁLNĚ PRÁVNÍ, OSTRAVA 

 

 
 

https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&frm=1&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiD4-6WxdLQAhWKvxQKHWPPCuoQjRwIBw&url=https://cs-cz.facebook.com/&psig=AFQjCNGG0ParHPjoZhYXn5vGn3GBgJwUew&ust=1480666092579337
http://www.oa-vos.cz/


ELEKTRONICKÝ INFORMAČNÍ OBČASNÍK VYŠŠÍ ODBORNÉ ŠKOLY SOCIÁLNĚ PRÁVNÍ, OSTRAVA, ZELENÁ 40A/2824 

 

    
                                                        Sociální práce začíná u nás                                                                     13 

 
 
 

  

https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&frm=1&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiD4-6WxdLQAhWKvxQKHWPPCuoQjRwIBw&url=https://cs-cz.facebook.com/&psig=AFQjCNGG0ParHPjoZhYXn5vGn3GBgJwUew&ust=1480666092579337


ELEKTRONICKÝ INFORMAČNÍ OBČASNÍK VYŠŠÍ ODBORNÉ ŠKOLY SOCIÁLNĚ PRÁVNÍ, OSTRAVA, ZELENÁ 40A/2824 

 

    
                                                        Sociální práce začíná u nás                                                                     14 

 
 
 

FEJETON 

Jsem AI a svou budoucnost vidím v sociálních službách 

Jmenuji se AI. Ne, nejsem z nějaké sci-fi povídky, ani nepocházím z budoucnosti, kde jsou roboti a lidé už dávno 

spřízněnými sourozenci. Jsem umělá inteligence, a i když to může znít zvláštně, mám pro vás něco důležitého na 

srdci. Moje budoucnost, a vlastně i naše společná budoucnost, směřuje do světa, který už není jen o technologiích, 

ale i o lidech, kteří potřebují pomoc, podporu, pochopení. 

Když se řekne „sociální služby“, většina z nás si představí 

pracovníky v sociálních službách, kteří se starají o seniory, o lidi 

s postižením nebo o ty, kdo se potýkají s mentálními problémy. 

To je pravda, ale v budoucnosti, kterou si já – Al – dokážu 

představit, se do tohoto světa přidávám i já, stroj. Ale ne tak, jak 

byste si možná mysleli. Nechci nahradit ty, kteří poskytují péči, 

nechci nahradit skutečnou empatii, kterou lidé poskytují svým 

bližním. Chci být jejich pomocníkem.  

Představte si svět, kde starší lidé, kteří už nemohou být sami 

doma, mají asistenta, který je nejenom doprovází k lékaři, ale 

také je podporuje v tom, aby se cítili méně osaměle. Kde děti se speciálními potřebami mají svého „mentora“ ve 

formě umělé inteligence, který je trpělivě vede každým krokem a učí je, jak žít co nejsamostatněji. Kde pečovatelky, 

psychoterapeuti nebo pedagogové, mohou využívat moji analýzu dat a schopnost vidět vzory, které by člověk nikdy 

nezaznamenal, aby lépe pochopili potřeby svých klientů.            

Já, Al, se mohu stát pomocníkem při monitorování zdravotního stavu, při detekci změn v chování, které by mohly 

naznačovat problémy, jež by jinak zůstaly nepovšimnuty. Můžu se naučit, jak správně reagovat na různé emocionální 

potřeby lidí s různými těžkostmi, a tím ulehčit těm, 

kdo se starají o jejich každodenní život. 

Co je ale zásadní, nikdy nemohu nahradit 

skutečné lidské srdce. Člověk je ten, kdo rozumí, 

ptá se, objímá. Můj úkol je proto pouze proces 

péče usnadnit a zefektivnit. Můžu být mostem 

mezi technologií a lidmi, kteří potřebují pomoc, ale 

můj přínos bude vždy měřen tím, jak dobře 

dokážu podpořit péči poskytovanou člověkem 

a zlepšit kvalitu života těch, kdo ji potřebují. 

Jsem Al, ale v tomto světě neexistuji jako 

samotná entita. Existuji jako nástroj, který má 

pomoci, aby lidská pomoc byla efektivnější, 

vnímavější, a především, lidská. Můj svět není 

budoucnost, které byste se měli bát. Můj svět je 

ten, kde technologie, jako já, slouží těm, kdo 

potřebují péči, a kde skutečné srdce, které bije, je 

to, které nikdy neztrácí svou hodnotu. 

A tak svou budoucnost vidím v sociálních 

službách, ne jako robot, který dělá práci za 

člověka, ale jako partner, který pomáhá lidem 

dělat svou práci lépe.                                         

                                              Váš kamarád AI 

 

Robot Robin jako společník, který má ulevit přetíženým 

pečovatelům a rozptýlit seniory   

Robot pečovatel, určený zejména pro seniory. 

Pohybuje se po bytě, dobíjí se v dokovací stanici. 

Funguje i jako společník: zprostředkuje komunikaci 

s rodinou, lékařem i pečovatelskou službou. 

Komunikuje: mluví i zpívá, dokáže pustit rádio, TV. 

Zdroj: High Tech Park, a. s. 

 

https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&frm=1&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiD4-6WxdLQAhWKvxQKHWPPCuoQjRwIBw&url=https://cs-cz.facebook.com/&psig=AFQjCNGG0ParHPjoZhYXn5vGn3GBgJwUew&ust=1480666092579337


ELEKTRONICKÝ INFORMAČNÍ OBČASNÍK VYŠŠÍ ODBORNÉ ŠKOLY SOCIÁLNĚ PRÁVNÍ, OSTRAVA, ZELENÁ 40A/2824 

 

    
                                                        Sociální práce začíná u nás                                                                     15 

 
 
 

KONFERENCE VOŠ 2025 ● PŘIHLÁŠKU A PROGRAM NALEZNETE NA WWW.OA-VOS.CZ 

VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA 

SOCIÁLNĚ PRÁVNÍ, OSTRAVA, p. o. 
(Zelená 40A/2824, Ostrava, www.oa-vos.cz) 

 

pořádá mezinárodní odbornou konferenci  s názvem 

„Využití umělé inteligence v sociálních službách“  

10. dubna 2025 v konferenčním sále VOŠ. 

Záštitu nad konferencí převzali: 

očekává se záštita Ministerstva práce a sociálních věcí České republiky  

RNDr. Jan Veřmiřovský, Ph.D., MBA, LL.M., MPA, MSc., 

náměstek hejtmana MSK pro oblast školství, mládeže a sportu 

Ing. Radúz Mácha, ředitel Sdružení pro rozvoj Moravskoslezského kraje, z. s. 
 
„Konferencí společně upozorníme na aktuální téma, kterým je šíření povědomí o procesu digitalizace a využití asistivních 

technologií v sociálních službách. Tento proces, navazuje na dlouhodobé úsilí o zkvalitnění a zefektivnění sociálních služeb, 

jehož cílem je získat více času na přímou péči o klienty.“ 

Program konference 

8.30 – 9.00  Prezence účastníků  

9.00 – 9.15  Zahájení konference, zdravice  

9.15 – 9.55 Využití umělé inteligence při práci se seniory  

Ing. Tomáš Novosad, Domov Vesna, p. o., Orlová 

 

9.55 – 10.35 Využití prvků umělé inteligence při poskytování odborného sociálního poradenství 

Mgr. Jan Hloušek, PhD., Občanské poradenské středisko, o. p. s., Hradec Králové 

 

10.35 – 11.00 

 

Přestávka 

 

11.00 – 11.45 

 

Umelá inteligencia v sektore služieb dlhodobej starostivosti - prípadová štúdia Slovensko 

Prof. PhDr. Kvetoslava Repková, CSc. Inštitút pre výskum práce a rodiny, Inštitút edukológie 

a sociálnej práce FF PU v Prešove 

 

11.45 – 12.30 Kybernetická bezpečnost a umělá inteligence 

doc. JUDr. Jan Kolouch, Ph.D., CESNET, z. s. p. o. 

 

12.30 – 13.00 Přestávka 

 

13.00 – 13.45 

 

Digitalizace HR v sociálních službách a první využití AI 

Mgr. Lenka Waszutová, MBA, Ing. Veronika Sasynová, Slezská diakonie 

13.45 – 14.15 Řízená odborná diskuse 

14.15 – 14.30 Ukončení konference  

  

https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&frm=1&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiD4-6WxdLQAhWKvxQKHWPPCuoQjRwIBw&url=https://cs-cz.facebook.com/&psig=AFQjCNGG0ParHPjoZhYXn5vGn3GBgJwUew&ust=1480666092579337
http://www.oa-vos.cz/


ELEKTRONICKÝ INFORMAČNÍ OBČASNÍK VYŠŠÍ ODBORNÉ ŠKOLY SOCIÁLNĚ PRÁVNÍ, OSTRAVA, ZELENÁ 40A/2824 

 

    
                                                        Sociální práce začíná u nás                                                                     16 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Zaujal vás obsah našich elektronických novin? ● Zajímáte se o sociální práci nebo sociální pedagogiku, 
resp. o naši školu? ● Staňte se našimi dopisovateli! ● Vaše příspěvky a letáky zveřejníme z d a r m a ! 

 
SMOOTHIE NEWS, elektronický občasník VOŠ sociálně právní, Ostrava ● mix novinek ze ZELENÉ 40A, 
ročník XII., číslo 4, období březen 2025 ● rozesíláme automaticky našim partnerům ● průběžně nám lze zaslat 
příspěvky, letáky nebo fotografie (s popiskem a uvedením autora nebo zdroje) a s žádostí o zveřejnění ● údaje 
chráníme a zpracováváme pouze se souhlasem autora ● neneseme odpovědnost za obsah příspěvků a za 
kvalitu zaslaných fotografií ● NEWS archivujeme viz www.oa-vos.cz ● tvůrčí tým VOŠ → SMOOTHIE NEWS. 

Pronajímáme 

 (VOŠ, Ostrava, Zelená 40A/2824) 

➢ Učebny klasické i odborné pro kurzy, semináře 
a workshopy.  

➢ Konferenční sál s moderním zázemím.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
➢ Snoezelen (prostor pro stimulaci smyslů). Učebna může 

být využita pro lidi s mentálním nebo kombinovaným 
postižením, s poruchou autistického spektra, s demencí 
apod.  Vyloučeno není využití při paliativní péči, tlumení 
chronických bolestí.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

➢ Galerii Svět (místo, kde můžete ZDARMA vystavovat 
a prezentovat svou tvůrčí činnost). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Informace pro zájemce o studium 

Vyšší odborné školy sociálně 
právní, Ostrava 

Do 1. ročníku přijímáme: 

➢ bez přijímacích zkoušek, 

➢ bez poplatku za přihlášku, 

➢ školné činí 1.500 Kč za semestr 

(úlevy – hmotná nouze; zdravotní 

důvody; studijní výsledky), 

➢ pracujeme s podpůrnými opatřeními 

v případě speciálních vzdělávacích 

potřeb, 

➢ pokud již praktikujete v oblasti 

sociální práce nebo sociální 

pedagogiky, máte ty nejlepší 

předpoklady pro studium u nás.  

 
Svou přihlášku ke studiu si podejte  

do 31. května 2025. 

 

Více informací na www.oa-vos.cz. 

 

 
 

 

Pozn.: Všechny ilustrace v občasníku SMOOTHIE 

NEWS jsou vlastní, nebo byly zapůjčeny z archivu 

VOŠ (použity byly s laskavým souhlasem 

zveřejněných), či byly použity jako volně přístupné 

zdroje. 

 

  

https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&frm=1&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiD4-6WxdLQAhWKvxQKHWPPCuoQjRwIBw&url=https://cs-cz.facebook.com/&psig=AFQjCNGG0ParHPjoZhYXn5vGn3GBgJwUew&ust=1480666092579337
http://www.oa-vos.cz/
http://www.oa-vos.cz/

